
D.D.S. n. 2631 del 23-06-2025
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
 

FONDO PENSIONI SICILIA
 

SERVIZIO 2
 PENSIONI E PREVIDENZA

   
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE EXTRAFISCALI MESE DI GIUGNO 2025
CNTR1
 
 
VISTO lo statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n.6 del 14/05/2009 art.15 e s. m. e i.;
VISTO il D.P. 23/12/2009 n.14 con il quale è stato emesso il regolamento di attuazione dell’art. 15 della
L. R. n.6/2009;
VISTO il D.P. del 27/02/2003 n.97 con le modifiche apportate dal D.P. Reg. 29/05/2006 n.729,
riportante il regolamento di contabilità finanziaria pubblica introdotto dall’art. 18, comma 4,
della legge regionale del 22/12/2005 n.19 per gli Enti Pubblici sottoposti a vigilanza e controllo
della Regione;
VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente è stato approvato dall’Amministrazione Vigilante, con
nota
prot. n. 25586 del 12 APRILE 2021, del Sevizio 11 del Dipartimento Regionale della Funzione
Pubblica e del Personale;
VISTO Il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 ed il triennio 2025-2027 adottato con
delibera n. 38 del 18 dicembre 2024 del Consigli di Amministrazione, e in via definitiva, con Delibera
del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza (CIV) n. 2 del 12 febbraio 2025, su parere favorevole del Collegio
dei Sindaci;
VISTA la nota prot. n. 21541 del 19 marzo 2025 con la quale l’Amministrazione vigilante ha approvato
il bilancio di previsione per l’esercizio 2025 ed il triennale 2025-2027 del Fondo Pensioni Sicilia;
VISTO il D.P. Reg. n. 84 del 10 APRILE 2022 con il quale è stato confermato Direttore del Fondo
Pensioni Sicilia il Dott. Filippo Nasca;
VISTO il D.P. n. 525 del 18/10/2024 con il quale è stato ricostituito il Consiglio di Amministrazione
del Fondo Pensioni Sicilia nonché il verbale di insediamento del 28/10/2024;
VISTO il D.D.G n. 3013 del 02/09/2022, di conferimento incarico di Dirigente del Servizio 1 “Pensioni
e Previdenza 1” al Dott. Antonino Belcuore;
VISTO il D.D.G n. 15 del 09/01/2025, con il quale è stato prorogato al Dott. Antonino Belcuore l’
incarico di Dirigente del Servizio 1 “Pensioni e Previdenza 1” del Fondo Pensioni Sicilia a decorrere dal
01/01/2025 al 31/12/2025;
VISTA la trattenuta di € 1.324.252,45 operata in fase di liquidazione della pensione di GIUGNO 2025
contratto 1 e introitata dall’Istituto Cassiere sui pertinenti conti correnti intestati all’Ente, da imputarsi in
conto entrata sul Capitolo di Bilancio del Fondo Pensioni Sicilia Cap. 159104 “Trattenute per conto
terzi” classificato tra le entrate per partite di giro;
RITENUTO di doversi provvedere, all’impegno dell’importo totale di € 1.324.252,45 a valere sul
Capitolo di
spesa 2513104 “Trattenute per conto terzi” classificato tra le uscite per partite di giro, finalizzato al



riversamento delle quote trattenute sulla pensione GIUGNO 2025 contratto 1 in favore di terzi;
RITENUTO di dovere procedere all’impegno delle predette somme sul capitolo di uscita 2513104 del
TITOLO V “Spese Per Partite di Giro” del Bilancio di Previsione 2025/2027 esercizio fin. 2025, per
l’importo di € 1.324.252,45;
CONSIDERATO che il pagamento delle trattenute a favore di terzi sarà effettuato con successiva
emissione di appositi mandati di pagamento a valere sul capitolo 2513104 secondo modello allegato.

D E C R E T A
ART.1) Per le motivazioni in premessa specificate, è accertato in conto competenza per l’esercizio
finanziario 2025 sul Capitolo di entrata 159104 delle partite di giro l’importo di € 1.324.252,45 relativo
all’effettuazione delle trattenute per conto terzi effettuate sul trattamento della pensione del mese di
GIUGNO 2025 spettanti al personale in quiescenza contratto 1.
ART.2) In correlazione a quanto accertato con il presente decreto secondo l’art.1, è disposto l’impegno e
la contestuale liquidazione sul capitolo di spesa 2513104 dell’importo di € 1.324.252,45 per il
Pagamento a favore di terzi delle quote trattenute al personale in Quiescenza sulla pensione del mese di
GIUGNO 2025.
ART.3) Il presente decreto sarà trasmesso al Servizio Bilancio, Programmazione e Ragioneria del Fondo
Pensioni Sicilia, per l’attestazione della copertura finanziaria.
ART.4) Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei
contenuti nel sito istituzionale per l’assolvimento dei relativi obblighi stabiliti dall’art. 68, comma 5,
della L.R. n. 21/2014, come sostituito dall’art. 98, comma 6, della L.R. n. 9/2015, e dall’art. 23 del D.
Lgs 33/2013.
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Antonio Belcuore
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa. 


